
Contacts utiles pour entrer en contact avec les clubs sportifs, associations sportives, associations 
sportives scolaires (ASS) 

 
 

1) Si vous êtes déjà en lien avec un établissement scolaire : prenez contact avec l’association 
sportive de l’établissement (la DASCO peut vous aider à faire le lien si besoin) 
 

2) Si vous n’êtes pas déjà en lien avec un établissement scolaire : 
 
UNSS (union nationale du sport scolaire)  
> multisport pour entrer en lien avec une ASS  
Christophe NORCINI 
Directeur Régional – Académie de Paris – Conseiller Technique auprès du Recteur 
01 46 28 09 58 
Christophe.norcini@unss.org 
 
Conseillers à la Vie Sportive des Mairies d’Arrondissement  
> multisport pour entrer en lien avec les clubs et associations d’un territoire 
MA centre – Ivan Rodes – ivan.rodes@paris.fr 
MA5 – Adrian Tocilovac – adrian.tocilovac@paris.fr 
MA6 – Rémi Vernat – remi.vernat@paris.fr 
MA7 – poste vacant 
MA8 – Foued Kemeche – foued.kemeche@paris.fr 
MA9 – Foued Kemeche – foued.kemeche@paris.fr 
MA10 – Foued Kemeche – foued.kemeche@paris.fr 
MA11 – Arthur Fleury – arthur.fleury@paris.fr  
MA12 – Arthur Fleury – arthur.fleury@paris.fr 
MA13 – Adrian Tocilovac - adrian.tocilovac@paris.fr 
MA14 – Rémi Vernat - remi.vernat@paris.fr 
MA15 – poste vacant 
MA16 – Yannick Le Louarne – yannick.lelouarne@paris.fr 
MA17 – Yannick Le Louarne – yannick.lelouarne@paris.fr 
MA18 - Paul Gomis – paul.gomis@paris.fr 
MA19 – Noureddine Boudissa – noureddine.boudissa@paris.fr  
MA20 – Anthony Bouttier anthony.bouttier@paris.fr  
 
Comités Départementaux 
> pour entrer en lien avec les clubs et associations par discipline  
Comité de Basket – Oumar Dia - president@basket75.com 
Comité de Handball – Isabelle Penafiel, ipenafiel@wanadoo.fr; Lucas NEYRAT - 
lucasneyrat.cd75@gmail.com 
Comité de Tennis – Aline OUDINET - aline.oudinet@fft.fr 
District de Football – Anthony FOURNIER - anfournier@district75foot.fff.fr 
Comité de Judo – Raymond Demoniere, president_comite75@ffjudo.com 
Comité de Taekwondo et disciplines associées – Lucien MAZEROI - cdtkd75@gmail.com 
Comité de Badminton – Léa CHLINI - developpement@codep75.org 
Comité de randonnée pédestre – Daniel RAMEY - paris@ffrandonnee.fr 
Comité UFOLEP - Arnaud DE JAEGER - ufolep75@ligueparis.org 
Comité de Gymnastique - Annick SICLAY - annicksiclay@gmail.com 
Comité FSGT - Thierry Uhrès, thierry uhres <thierry.uhres@wanadoo.fr> 
 - sg@fsgt75.orgComité Handisport – Vincent LASSALLE - v.lassalle@handisport.org 
Comité Volley – Olivier PILARD - president.cdvolley75@gmail.com 

mailto:Christophe.norcini@unss.org
mailto:ivan.rodes@paris.fr
mailto:adrian.tocilovac@paris.fr
mailto:remi.vernat@paris.fr
mailto:foued.kemeche@paris.fr
mailto:foued.kemeche@paris.fr
mailto:foued.kemeche@paris.fr
mailto:arthur.fleury@paris.fr
mailto:arthur.fleury@paris.fr
mailto:adrian.tocilovac@paris.fr
mailto:remi.vernat@paris.fr
mailto:yannick.lelouarne@paris.fr
mailto:yannick.lelouarne@paris.fr
mailto:paul.gomis@paris.fr
mailto:noureddine.boudissa@paris.fr
mailto:anthony.bouttier@paris.fr
mailto:ipenafiel@wanadoo.fr
mailto:lucasneyrat.cd75@gmail.com
mailto:aline.oudinet@fft.fr
mailto:anfournier@district75foot.fff.fr
mailto:Raymond
mailto:cdtkd75@gmail.com
mailto:developpement@codep75.org
mailto:paris@ffrandonnee.fr
mailto:ufolep75@ligueparis.org
mailto:annicksiclay@gmail.com
mailto:sg@fsgt75.org
mailto:v.lassalle@handisport.org
mailto:president.cdvolley75@gmail.com


Comité sport adapté – Pascale GALLACCIO - ffsa75cd@orange.fr 
Comité Tennis de Table – Fabrice DUCORDEAU - secretariat@paristt.com 
Comité Athlétisme – Jean-Noël Besnier - president@parisathle.fr;  
administration@parisathle.fr 
Comité Rugby – Anne SAMPERMANS - asampermans@yahoo.fr 
Comité Roller – Christine Bernard / Alain ESNAULT - chris.bernard.cdrs75@free.fr / cdrs.75@free.fr 
Comité Danse – Arnaud DEGIOANNI - paris@ffdanse.org 
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